



TYÖELÄMÄPALVELUT
MEHILÄINEN



3.2.2022

Tervetuloa Mehiläisen Työelämäpalveluiden asiakkaaksi!

Mehiläisen työterveyden toiminta perustuu ennaltaehkäisevään toimintaan yhdessä yrittäjän kanssa, jossa terveystarkastukset laboratoriokokeineen, toiminnan suunnittelu ja tilakäynnit toistuvat säännöllisesti. Tässä oppaassa kerromme tärkeimmät asiat yhteistyön aloittamiseen liittyen.

Tilakäynti on tärkeä osa työterveysyhteistyötä

Työterveystoiminnan johtoajatuksena on ennaltaehkäisevä toiminta. Kaiken perustana on työpaikkaselvitys, josta maatalousalalla käytetään nimitystä tilakäynti. Tilakäyntien kestoaika vaihtelee, mutta yleisimmin se on 2-3 tuntia.

Asiakas voi esittää toiveita, jotka asiantuntijat osallistuvat tilakäynnille työterveyshoitajan lisäksi. Mehiläisessä on tavoitteena, että tilakäynnillä on mukana aina joku henkilö, jolla on maatalouden tuntemusta.

Tilakäynti on toiminnan alussa tärkeä myös siksi, että yrittäjän suorakorvaus lähtee toimiin vasta sitten, kun tilakäynti sekä toimintasuunnitelma ovat tehty.

Toimintasuunnitelma laaditaan tilakäynnin tietojen perusteella

Työterveyshoitaja laatii yhdessä asiakkaan kanssa kirjallisen toimintasuunnitelman, jonka mukaan työterveyshuoltoa toteutetaan. Se on keskeinen osa työterveysyhteistyötä ja tärkeä asiakirja myös Kelan suuntaan. Toimintasuunnitelma on voimassa 5 vuotta, mutta sitä tarkistetaan tarvittaessa vuosittain.

[Lue lisää Mehiläisen Työelämäpalveluista](#)

Ensimmäinen tilakäynti

Tilakäynnin aluksi kysellään tietoja toimintasuunnitelmaa ja terveystarkastusta varten. Ensimmäisellä tilakäynnillä pääpaino on riskikartoituksen tekemisessä. Mahdolliset riskit käydään yrittäjän kanssa yhdessä keskustellen läpi.

Keskustelun pohjana on Melan tilakäyntisovelluksen esitietolomakkeen aiheet. Samassa yhteydessä puhutaan henkilösuojaimista ja ensiapuvalmiudesta. Tilakäynnin lopuksi tutustutaan yrittäjän työoloihin tuotantotiloissa.

Toinen tilakäynti

Useimmiten toinen tilakäynti on vuoden-puolentoista kuluttua ensimmäisestä tilakäynnistä. Toisella tilakäynnillä pääpaino on työoloihin, työmenetelmiin ja työvälineisiin tutustumisessa. Maatalouden asiantuntija (ProAgria) on tarvittaessa mukana tilakäynneillä. Toisella tilakäynnillä on mahdollisuus tehdä myös erilaisia mittauksia riskikohteissa.

Tilakäynnit jatkossa

Jatkossa tilakäynnit toistuvat noin neljän vuoden välein eri vuodenaikoina. Yrittäjä voi tarkistaa seuraavan suunnitellun tilakäynnin ajankohdan työterveyshuolto-ovelluksesta. Sovelluksessa näkyy tietty päivämäärä, mutta ajankohdan lähestyessä työterveydestä otetaan yhteyttä ja sovitaan tarkka päivämäärä ja kellonaika.

Työterveyshuollon palvelut ja yhteistyön eri vaiheet



Työfysioterapeutin asiantuntemuksen hyödyntäminen



Yrittäjän pyynnöstä tai normaalin tilakäynnin/ terveystarkastuksen yhteydessä määritellään suunnattujen selvitysten tarve, kuten esimerkiksi ergonomiakartoitus. Työfysioterapeutti tutustuu perusselvitykseen esitietojen hankkimiseksi ja tekee suunnatun tilakäynnin, jolla selvitetään nykyiset työtavat ja työmenetelmät.

Havainnoinnin yhteydessä yrittäjä saa ohjeita työasentojen ja työliikkeiden kehittämiseen, työpisteen kalusteiden säätämiseen ja sopivien työvälineiden hankintaan.

Kustannukset määräytyvät käytetyn ajan perusteella. Lisäksi veloitetaan matkakulut. Suunnattuun tilakäyntiin saa Kelan korvauksia korkeamman enimmäismäärän mukaan, mikäli yrittäjällä on enimmäismäärää käyttämättä kyseiseltä vuodelta.

Terveystarkastus

Terveystarkastus tehdään asiakkaan valinnan mukaan 1-3 vuoden välein. Tarkastuksessa selvitetään asiakkaan terveyden ja työkyvyn tilanne haastattelulla ja tarvittavilla laboratorio- tutkimuksilla. Lisäksi huomioidaan työssä tarvittavat rokotukset. Tarvittaessa asiakas ohjataan työfysioterapeutin, työterveyslääkärin tai työterveyspsykologin vastaanotolle.

Mela on tärkeä yhteistyökumppani myös työterveyshuollolle

Mehiläinen käyttää Melan työterveyshuolto-sovellusta

Melan tilakäyntirekisteriä ylläpidetään työterveyshuolto-sovelluksen avulla. Tilakäyntien suunnittelussa, toteutuksessa ja raportoinnissa sovellus sujuvoittaa työtä. Paperilomakkeita tarvitaan vain erikoistapauksissa.

Tilakäyntiraportti toimitetaan asiakkaalle pääsääntöisesti sovelluksen kautta. Asiakas voi sovelluksen avulla täyttää tilakäyntiin liittyvän esitietolomakkeen, lähettää viestejä työterveyteen, lukea raportteja ja kuitata tehdyksi tilakäynnillä esille tulleet kehityskohteet.

Toivomme, että yrittäjät kävisivät kirjaamassa työterveyshuolto-sovellukseen omiin tietoihinsa, voiko tilakäynnillä havaitut terveydenvaarat kirjata ja välittää Melan järjestelmään. Merkinnän voi tehdä samalla, kun täyttää tilakäynnin esitietolomaketta. Tarvittaessa kirjaus voidaan tehdä myös tilakäynnin aikana. [Katso ohjevideo Melan sivuilta](#)

Kuinka maatalousyrittäjä voi kirjautua tilakäyntisovellukseen?

Aloita kirjautumalla Maatalousyrittäjien työterveyshuolto-sovellukseen [Melan sivuilla](#)

Ensimmäisellä kirjautumiskerralla tarvitset tunnistautumiseen verkkopankkitunnuksesi. Jatkossa tunnistautuminen onnistuu myös sähköpostiosoitteen avulla. Jos et käytä sähköpostia, voit halutessasi kirjautua sovellukseen aina pankkitunnuksilla.

Mela kerää ja tallentaa henkilötietojasi tilakäyntirekisteriin seuraavien lakisääteisten tehtäviensä hoitamista varten:

- maatalouden asiantuntijoiden osallistumisen edistäminen tilakäynneille
- tilastojen pitäminen ja julkaiseminen
- selvitysten laatiminen maatalousyrittäjien työolojen terveysvaaroista ja toimenpiteistä, joilla terveysvaaroja voidaan ennaltaehkäistä
- maatalousyrittäjien työterveyshuoltotoiminnan tehokkaan toteutumisen edistäminen ja ehdotusten tekeminen toiminnan kehittämiseksi.

Tilakäyntisovellus on Melan muista tietojärjestelmistä täysin erillinen ja järjestelmillä on eri käyttäjät. Yksittäisten yrittäjien eläke- ja tapaturmatiedot eivät ole missään tilanteessa yhdistettävissä työterveyshuollon tietoihin. [Lue lisää henkilötietojen käsittelystä Melan sivuilta](#)

Saat alennuksen MATA-vakuutusmaksusta

Kun yrittäjä on tehnyt työterveys sopimuksen, merkitsee työterveyshoitaja uuden asiakkaan Melan työterveyshuoltosovellukseen. Uusi asiakastieto välitetään Melan laskutusjärjestelmään ja asiakas saa 20% alennuksen MATA-vakuutusmaksusta pääsääntöisesti seuraavan kalenterivuoden alusta. MATA-alennus on esimerkiksi 30 000 euron MYEL-työtulosta laskettuna noin 48 euroa/vuosi/henkilö.

Välitä viljelijästä -verkosto

Mehiläinen on liittynyt Melan organisoimaan Välitä viljelijästä -verkostoon. Työterveyshoitajamme osaavat ohjata asiakkaan tarvittaessa maksuttoman Välitä viljelijästä organisaation tuen piiriin. Asiakkaan luvalla tai pyynnöstä Melan Välitä viljelijästä projektityöntekijä voi osallistua myös tilakäynnille. [Lue lisää Melan sivuilta](#)

Tietoja laskutuksesta

Yrittäjältä laskutetaan vain omavastuuosuus

Mehiläisessä on käytössä Kelan suorakorvaus- eli tilitysmenettely yrittäjän työterveyspalvelujen osalta. Työterveys sopimuksessa on oma kohtansa suorakorvaukselle. Maatalousyrittäjän suorakorvauksen edellytyksenä on voimassa oleva MYEL-vakuutus ja sopimus palvelutuottajan kanssa suorakorvausmenettelystä. Myös tilakäynti ja toimintasuunnitelma tulee olla tehtynä, ennen korvausten tilittämistä. Laskutuksessa asiakkaalta veloitetaan vain Kela-korvausten jälkeen jäävä omavastuuosuus.

Kelan enimmäismäärät maatalousyrittäjille

Vuosittaiset enimmäismäärät ja korvaussummat löydät [Kelan sivuilta](#). Kela korvaa työterveyshuollon kustannuksia määrättyyn enimmäismäärään asti. Esimerkiksi vuonna 2022 korkeampi enimmäismäärä/ yrittäjä/ kalenterivuosi oli 908 euroa. Kahden yrittäjän maatilalla enimmäismäärää oli käytettävissä 2 x 908 euroa. Valtion lisäkorvaus tulee myös suorakorvauksen yhteydessä, eikä sitä tarvitse hakea erikseen.

KELA ei korvaa arvonlisäveron osuutta

Kela ei korvaa enimmäismäärien yli meneviä kustannuksia eikä arvonlisäveron osuutta. Esimerkiksi maatalouden asiantuntijan palkkioon sisältyy arvonlisävero. Yrittäjä voi seurata Kela-korvaustensa tilannetta [OmaKela-asiointipalvelussa](#)

Enimmäismäärä/ yrittäjä/ kalenterivuosi	Enimmäis- määrä	Kelan korvaus 50%	Kelan korvaus 60%	Valtion lisä- korvaus 40 %
Ennaltaehkäisevä toiminta KL1, korkeampi määrä <ul style="list-style-type: none">• tilakäynnit• toimintasuunnitelman laatiminen ja päivittäminen• työterveyshenkilöstön matkat• hoitajan tekemä työoloaastattelu• työhygieeniset mittaustarvikkeet	katso Kelan sivuilta	ei	kyllä	kyllä
Ennaltaehkäisevä toiminta KL1, alempi määrä <ul style="list-style-type: none">• terveystarkastus• ohjaus ja neuvonta ja niihin liittyvät matkat• ensiapukoulutus ja -välineet*• yrittäjän matkat työterveyshuoltoon*	katso Kelan si- vuilta	ei	kyllä	ei
**Ensiapukoulutus ja -välineet, sekä yrittäjän matkat työterveyshuoltoon eivät kuulu suorakorvauksen piiriin. Yrittäjän haettava Kela-korvaus erillisellä lomakkeella SV116TTH. Katso alempana oleva ohje.				
Sairaanhoito KL2	katso Kelan sivuilta	kyllä	ei	ei

Kustannuksia syntyy vasta sairaanhoitopalveluja käytettäessä. Yrittäjällä on käytössään Mehiläisen laajat palvelut.

Näin haet korvausta ensiapukursseista ja -tarvikkeista sekä työterveyshuoltoon tekemistäsi matkoista

Ensiapukurssit ja -tarvikkeet ovat työterveyshuoltona Kela-korvattavia ennaltaehkäisevässä luokassa (60 %). Syntyneet ea-kulut sisältyvät samaan kustannusten enimmäismäärään, kuten esimerkiksi terveystarkastus (katso enimmäismääristä kertova taulukko ylempää).

Koska terveystarkastus syö suurimman osan enimmäismäärästä, niin ensiaputarvikkeet ja -kurssit kannattaa hankkia sellaisena vuonna, milloin ei ole terveystarkastusta. Hakuaikaa on 6kk kustannusten syntymisestä. Useimpia Kelan korvauksia voi hakea sähköisesti, mutta tämä lomake SV116 TTH on lähetettävä Kelaan postissa. Lomakkeen voi täyttää tietokoneella Kelan sivuilla ja tulostaa sen jälkeen.

Toimintaohje:

1. Siirry osoitteeseen www.kela.fi/lomakkeet
2. Kirjoita hakukenttään lomakkeen nimi ”SV116” ja täytä lomake
3. Lähetä lomake liitteineen osoitteeseen KELA PL 10 00056 KELA
4. Voit seurata hakemuksesi käsittelyä Kelan asiointipalvelussa

Vinkkejä lomakkeen täyttöön:

1. Palveluntuottajaksi kirjataan Mehiläinen. Toimipaikkamme osoitteen löydät [Mehiläisen verkkosivuilta](#)
2. Laita rasti Työterveyshuoltosopimus sisältää ”ehkäisevän..” sekä ”sairaanhoidon..” kohtiin
3. Lisäksi tulee rastittaa kohta: Etäpalvelut
4. Valitse kyllä kohtaan ”Onko työpaikkaselvitys tehty”
5. Toimintasuunnitelmasta löydät tiedot asiakirjan voimassaoloajasta sekä hyväksymis- ja allekirjoituspäivän
6. Valitse kyllä kohtaan ”Onko työterveyslääkäri tai työterveyshoitaja arvioinut...”
7. Erittele EA-hankinnat omille riveilleen. Halutessasi voit myös liittää kopiot laskuista.

Anna palautetta

Kuinka onnistuimme työterveysyhteistyössä? Ruusut ja risut voit kertoa kahdella tavalla:

1. Mehiläisen [verkkosivujen](#) kautta
2. Mehiläinen tekee vuosittain maatalousyrittäjille asiakastytyväisyyskyselyn. Siihen vastaamalla voit vaikuttaa työterveystoiminnan kehittämiseen.

OmaMehiläinen-palvelu helpottaa asiointiasi 24/7

OmaMehiläinen-palvelun kautta saat apua moniin eri asioihin nopeasti ja vaivattomasti ajasta ja paikasta riippumatta. Digiklinikan työterveysasema mahdollistaa asioinnin ilman ajanvarausta päivitysperiaatteella 24/7. Palvelun kautta voit asioida missä tahansa terveyteesi liittyvän huolen kanssa. Saat apua mm. flunssa-, silmä-, vatsa- ja allergiaoireisiin sekä ihottumiin, hyönteisen pistoihin ja voit uusia kätevästi reseptisi.

OmaMehiläinen Työterveys-välilehdeltä näet kätevästi työterveys sopimuksesi sisällön, oman työterveystiimisi yhteystiedot ja voit varata heille helposti ajan. Voit myös lähettää viestin suoraan omalle työterveystiimin asiantuntijallesi ja saat vastauksen 1-3 työpäivän kuluessa.

[Lue lisää palvelusta](#)

Näin saat OmaMehiläinen-sovelluksen ja sen palvelut käyttöösi:

1. Lataa OmaMehiläinen-sovellus Google Playsta tai AppStoresta.
2. Rekisteröidy palveluun omilla pankkitunnuksillasi. Tämä tarvitsee tehdä vain kerran.
3. Lue ja hyväksy palvelun käyttöehdot.
4. Jatkoissa voit kirjautua sovellukseen sormenjälkitunnistautumisella tai luomallasi 4-numeroisella PIN-koodilla.
5. Lisää maksukorttisi tiedot saadaksesi Mobiiliedut käyttöösi
6. Voit rekisteröityä käyttäjäksi myös verkkopalvelussa oma.mehilainen.fi mutta huomioithan, että Mobiiliedut ovat käytössä ainoastaan sovelluksessa.

OmaMehiläinen-sovellus käytössäsi 24/7



Ajanvaraus

Varaa aika tutulle lääkärille käyntitietojesi perusteella tai selaa vapaita aikoja, esimerkiksi toimipistekohtaisesti. Näet kaikki ajanvarauksesi ja saat niistä myös muistutuksen.



Ilmoittautuminen

Ilmoittaudu vastaanotolle ja näe vastaanottohuoneen sijainti. Mikäli vastaanottoaikasi on selvästi viivästynyt, voit saada siitä tiedon sovelluksen kautta.



Reseptien uusinta

Voit uusia reseptisi kätevästi suoraan sovelluksessa. Huomioithan, että uusittavat reseptit tulisi olla Mehiläisessä määrättyjä.



Tutkimustulokset

Näet sovelluksesta sekä laboratorio- tulokset että röntgen-, magneetti- ja ultraäänitutkimuskuvat.



Rokotustiedot

Näet sovelluksesta sinulle annetut rokotukset ja niiden voimassaolon.



Mobiiliedut

Mehiläisen [Mobiiliedut](#) tarjoaa rahanarvoisia etuja terveytesi ja hyvinvointisi tueksi.



Perheenjäsenet

Voit liittää lapsesi tai muun perheenjäsenesi tiedot sovellukseen. Voit varata heille ajan, uusia reseptejä ja katsoa tutkimustuloksia. [Perheprofiiliin](#) kautta voit asioida esimerkiksi lapsen puolesta Digiklinikalla.



Omat tiedot

Voit päivittää sovelluksessa omia tietojasi, kuten osoite- tai vakuutustietojasi. Myös Kela-korttisi on mahdollista lisätä sovellukseen, mm. Digiklinikalla asiointia tai reseptin uusimista varten.



Videokirjasto

Maksuttomasta [videokirjastosta](#) löydät monipuolisesti vinkkejä jaksamisesi ja hyvinvointisi tueksi.

[Lue lisää Mehiläisen Työelämäpalveluista](#)